
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2025/008021]

17 OKTOBER 2025. — Koninklijk besluit houdende ontslag en
benoeming van federale regeringscommissarissen in de raad van
bestuur van de aangewezen beheerders, zoals bedoeld in artikel 8/3,
§ 1/3, van de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, artikel 8/3,
§ 1/3, ingevoegd bij de wet van 8 januari 2012;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
2 oktober 2025;

Overwegende de wet van 26 juni 2002 tot regeling van de bijzondere
rechten verbonden aan de bijzondere aandelen ten voordele van de
Staat in de NV Distrigas en de NV Fluxys, artikel 3;

Overwegende het koninklijk besluit van 31 januari 2021 houdende
ontslag en benoeming van de commissarissen van de federale regering
in de raad van bestuur van de aangewezen beheerders, zoals bedoeld in
artikel 8/3, § 1/3, van de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer
van gasachtige producten en andere door middel van leidingen;

Overwegende het koninklijk besluit van 25 mei 2024 houdende
ontslag en benoeming van federale regeringscommissarissen in de raad
van bestuur van de aangewezen beheerders, zoals bedoeld in artikel 8/3,
§ 1/3, van de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen;

Overwegende het ministerieel besluit van 23 februari 2010 tot
aanwijzing van de beheerder van LNG-installatie;

Overwegende het ministerieel besluit van 23 februari 2010 tot
aanwijzing van de beheerder van de opslaginstallatie voor aardgas;

Overwegende het ministerieel besluit van 23 februari 2010 tot
aanwijzing van de beheerder van het aardgasvervoersnet;

Op de voordracht van de Minister van Energie en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij:

Artikel 1. Met ingang van 1 mei 2025, wordt eervol ontslag verleend
uit zijn mandaat als federale regeringscommissaris van de Franse
taalrol binnen de raad van bestuur van Fluxys Belgium NV aan de heer
Julien SIMON.

Art. 2. Met ingang van 1 mei 2025 wordt eervol ontslag verleend uit
zijn mandaat als vertegenwoordiger van de federale regering van de
Nederlandse taalrol binnen de raad van bestuur van Fluxys Belgium
NV aan de heer Tom VANDEN BORRE.

Art. 3. De heer Pierre Brassinne wordt benoemd als federale rege-
ringscommissaris van de Franse taalrol binnen de raad van bestuur van
Fluxys Belgium NV.

Art. 4. De heer Francis De Meyere wordt benoemd als federale
regeringscommissaris van de Nederlandse taalrol binnen de raad van
bestuur van Fluxys Belgium NV.

Art. 5. Met ingang van 1 mei 2025 wordt eervol ontslag verleend uit
zijn mandaat als federale regeringscommissaris van de Franse taalrol
binnen de raad van bestuur van Fluxys LNG NV aan de heer Julien
SIMON.

Art. 6. Met ingang van 1 mei 2025 wordt eervol ontslag verleend uit
zijn mandaat als vertegenwoordiger van de federale regering van de
Nederlandse taalrol binnen de raad van bestuur van Fluxys LNG NV
aan de heer Tom VANDEN BORRE.

Art. 7. De heer Pierre Brassinne wordt benoemd als federale rege-
ringscommissaris van de Franse taalrol binnen de raad van bestuur van
Fluxys LNG NV.

82318 MONITEUR BELGE — 28.10.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
10

-2
02
5



Art. 8. De heer Francis De Meyere wordt benoemd als federale
regeringscommissaris van de Nederlandse taalrol binnen de raad van
bestuur van Fluxys LNG NV.

Art. 9. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 10. De minister bevoegd voor Energie is belast met de uitvoe-
ring van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 17 oktober 2025.

FILIP

Van Koningswege:

De Minister van Energie,
M. BIHET

*

82319MONITEUR BELGE — 28.10.2025 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
8-
10

-2
02
5


